



ประกาศเทศบาลตำบลภูเก๊ตา

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง โครงการก่อสร้างเขื่อนกันตลิ่งคลองโละจูด
หมู่ที่ ๒ ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

ตามที่เทศบาลตำบลภูเก๊ตา อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการ จัดจ้างก่อสร้าง
เขื่อนกันตลิ่งคลองโละจูด ขนาดกว้างตามลาด ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๖ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่
เทศบาลกำหนด หมู่ที่ ๒ ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส ราคากลาง ... ๘๖๖,๐๐๐.-บาท
(แปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยวิธีคัดเลือก

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไป
อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด
ให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๓

(ลงชื่อ)



(นายอำเภอ อำนวย)

นายกเทศมนตรีตำบลภูเก๊ตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเขื่อนกั้นคลองคลองโละจูด หมู่ที่ ๒ ตำบลโละจูด อำเภอแวง
จังหวัดนราธิวาส /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลนาบอน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...๘๖๖,๐๐๐.- บาท. (แปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างเขื่อนกั้นคลองคลองโละจูด ขนาดกว้างความลึก ๕.๐๐
เมตร ยาว ๖๕ เมตร ...ความช่วยเหลือแบบแบ่งเงินที่เทศบาลตำบลนาบอน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ...เป็นเงิน ...๘๖๖,๐๐๐.- บาท. (แปดแสนหก
หมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔

๕.๒ แบบ ป.ร.๕

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายฉัตรชนก รักขันธ์	หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
๖.๓ นายบดินทร์ อับดุลเลาะห์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
๒. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ ดังนี้
- ๕.๑ หมายถึงแบบ ป.ร. ๔ แบบ ป.ร. ๕ และแบบ ป.ร. ๖
- ๕.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
- ๕.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
- ๕.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๒ หรือ ๕.๓)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงเค็ง
 ประเภทงาน ก่อสร้างชลประทาน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดนราธิวาส
 สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างเขื่อนกันตลิ่งคลองโละจูด	630,912.51580	1.3752	867,630.8917233480	เงินโอน
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงาน
					หัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			867,630.8917233480	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			866,000.00000000	
	ตัวอักษร(เงินแปดแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ราคาเฉลี่ย /ตร.ม.

ประมาณการโดย

(นายพนพล อับดุลเลาะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางจำปา นิลวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลบึงเค็ง

อนุมัติ

(นายอัมรินทร์ อามัด)

นายกเทศมนตรีตำบลบึงเค็ง

แบบประเมินราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างเขื่อนกันคลื่นคลองโหล่ง

ระยะทาง 69 เมตร

ผู้ว่าจ้าง คอบกิต

โทรศัพท์ -

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+069

กว้างตามทางลาด 4.00 เมตร

กว้างข้างละ -

ประมาณราคา วันที่ 26 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1.	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง - ค่าปรับพื้นที่ ขุดดินปรับแต่ง - ค่าขุดเปิดหน้าดิน - ค่าดินถมปรับแต่งความลาด	ตร.ม.	414.00	2.56	1,059.840	1.3752	3,520,5120	1,457,491,968
		ลบ.ม.	69.00	18.13	1,250.970	1.3752	24,932,3760	1,720,333,9440
		ลบ.ม.	110.40	250.00	27,600.00	1.3752	343.80	37,955,520
		ลบ.ม.	27.5034	125.00	3,437.9250	1.3752	171.90	4,727,834,460
2.	งานฐานรากค่อมือ - ค่าขุดดินฐานรากและยกเลน - ค่าทรายหยาบรองพื้น - ค่าคอนกรีต 1:2:4 - ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ลบ.ม.	1.1937	424.23	506.403351	1.3752	583.4010960	696.40588829520
		ลบ.ม.	7.245	436.00	3,158.820	1.3752	599.58720	4,344.00926400
		ก.ก	47.00	172.89	8,125.830	1.3752	237.7583280	11,174.6414160
		ลบ.ม.	4.00	325.23	1,300.920	1.3752	447.2562960	1,789.0251840
3	งานตามคอหิน - ค่าเหล็ก SR 24 Ø 6 มม. - ค่าเหล็ก SD 30 Ø 16 มม. - ค่าคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	7.50	874.69	6,560.17500	1.3752	1,202.8736880	9,021.552660
		ตัน	0.01656	35,673.83	590.75862480	1.3752	49,058.6510160	812,411,260,82496
		ตัน	0.6486	27,213.09	17,650.41017400	1.3752	37,423.4413680	24,272.84407128
		ลบ.ม.	26.69058	436.00	11,637.0928800	1.3752	599.5872	16,003.33012857600
รวมราคาทั้งสิ้น					82,879.14502980	1.3752		113,975.40024498

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตกลง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
6.	ยอดยกมา - ค่าทรายหยาบ - ค่าหิน - ค่าตะแกรงเหล็ก WIRE MESH ๑ 4 มม. @0.20 ม.	ลบ.ม.	6.21	325.23	2,019.678	1.3752	447.256296	2,777.46159816
		ลบ.ม.	12.42	874.69	10,863.6498	1.3752	1,202.873688	14,939.69120496
		ตร.ม.	82.80	40.00	3,312.00	1.3752	55.0080	4,554.66240
					376,374.4220690			517,590.10522929
7.	งานราวกันตก - ค่าคอนกรีต 1:2:4 - ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ - ค่าทรายหยาบ - ค่าหิน - ค่าเหล็ก SR 24 ๑ 6 มม. - ค่าเหล็ก SD 30 ๑ 12 มม. - ค่าฉาบปูน - ค่าท่อเหล็กอวาลิ่งยี่ห้อ 2" งานทางเชื่อมพร้อมผนังกันดิน กว้าง 2.00 ม. ยาว 12.00 ม. - ค่าทรายหยาบรองพื้น - ค่าคอนกรีต 1:2:4 - ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ลบ.ม.	1.08675	436.00	473.8230	1.3752	599.587200	651.60138960
		ก.ม.	7.000	172.89	1,210.23000	1.3752	237.758328	1,664.3082960
		ลบ.ม.	0.550	325.23	178.87650	1.3752	447.256296	245.99096280
		ลบ.ม.	1.000	874.69	874.690	1.3752	1,202.873688	1,202.8736880
		ตัน	0.02967	35,673.83	1,058.44253610	1.3752	49,058.6510160	1,455.5701756447
		ตัน	0.08694	28,031.31	2,437.04209140	1.3752	38,548.6575120	3,351.42028409
รวมราคาทั้งสิ้น		ตร.ม.	18.768	128.00	2,402.3040	1.3752	176.025600	3,303.64846080
		ยอน	34.500	1,815.89	62,648.2050	1.3752	2,497.2119280	86,153.8115160
		ลบ.ม.	1.920	424.23	814.52160	1.3752	583.4010960	1,120.130104320
		ลบ.ม.	5.024	436.00	2,190.4640	1.3752	599.587200	3,012.326092800
รวมราคาทั้งสิ้น		ก.ม.	32.000	172.89	5,532.480	1.3752	237.758328	7,608.2664960
					472,390.82889650	1.3752		649,631.867898468

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตกลง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
6.	ยอดยกมา - ค่าทรายหยาบ - ค่าหิน - ค่าตะแกรงเหล็ก WIRE MESH - ค่า 4 มม. @0.20 ม. งานราวกันตก	ลบ.ม.	6.21	325.23	2,019.678	1.3752	447.256296	2,777.46159816
		ลบ.ม.	12.42	874.69	10,863.6498	1.3752	1,202.873688	14,939.69120496
		ตร.ม.	82.80	40.00	3,312.00	1.3752	55.0080	4,554.66240
		ลบ.ม.	1.08675	436.00	473.8230	1.3752	599.587200	651.60138960
		ถุง	7.000	172.89	1,210.23000	1.3752	237.758328	1,664.3082960
		ลบ.ม.	0.550	325.23	178.87650	1.3752	447.256296	245.99096280
		ลบ.ม.	1.000	874.69	874.690	1.3752	1,202.873688	1,202.8736880
		ตัน	0.02967	35,673.83	1,058.44253610	1.3752	49,058.6510160	1,455.5701756447
		ตัน	0.08694	28,031.31	2,437.04209140	1.3752	38,548.6575120	3,351.42028409
		ตร.ม.	18.768	128.00	2,402.3040	1.3752	176.025600	3,303.64846080
7.	- ค่าฉาบปูน - ค่าท่อเหล็กอาจปลั๊กซี ๑ 2" งานทางเชื่อมพร้อมผนังกันดิน กว้าง 2.00 ม. ยาว 12.00 ม. - ค่าทรายหยาบรองพื้น - ค่าคอนกรีต 1:2:4 - ค่าปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ยอน	34.500	1,815.89	62,648.2050	1.3752	2,497.2119280	86,153.8115160
		ลบ.ม.	1.920	424.23	814.52160	1.3752	583.4010960	1,120.130104320
		ลบ.ม.	5.024	436.00	2,190.4640	1.3752	599.587200	3,012.326092800
		ถุง	32.000	172.89	5,532.480	1.3752	237.758328	7,608.2664960
		รวมราคาทั้งสิ้น			472,390.82889650	1.3752		649,631.867898468

ชนิด	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	งานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
8.	ยอดยกมา	ลบ.ม.	2,500	325.23	813,0750	1.3752	447,256296	1,118,140740	
		ลบ.ม.	5,000	874.69	4,373,450	1.3752	1,202,873688	6,014,368440	
		ตร.ม.	24.00	40.00	960.00	1.3752	55,008000	1,320,1920	
		ด 4 มม. @0.20 ม.							
		งานอื่นๆ							
	ค่าไม้แบบและโครงคร่าวค่าอื่น	ตร.ม.	135.00	340.00	45,900.00	1.3752	467,568000	63,121,680	
		ตร.ม.	370.00	133.00	49,210.00	1.3752	182,901600	67,673,5920	
		ค่าประกอบติดตั้งไม้แบบ	กก.	111.00	45.17	5,013,870	1.3752	62,1177840	6,895,0740240
		ค่าตะปู	กก.	116.61	60.75	7,084,05750	1.3752	83,543400	9,741,9958740
		ค่าลวดผูกเหล็ก	ท่อน	41.40	82.24	3,404,73600	1.3752	113,0964480	4,682,19294720
ค่าท่อ PVC ด 1"	ลิตร	130.41	15.00	1,956,150	1.3752	20,628000	2,690,097480		
	ค่าหินใหญ่ 15-30								
		ลบ.ม.	53.820	739.62	39,806,34840	1.3752	1,017,1254240	54,741,690319680	
รวมราคาทางสิ้น				630,912,515797	1.3752		867,630,8917233480		

